
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

OGGETTO:

     FLORIDDIA ANTONINO ASSESSORE P

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P

P

PROPAGANDA ELETTORALE  DELIMITAZIONE,
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE
AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE DA PARTE
DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI E DEI PROMOTORI
DEL REFERENDUM CONFERMATIVO DEL 29 MARZO
2020

     BRANCA GIUSEPPE ASSESSORE P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 26-02-2020 N. 35

     ARANGIO FRANCESCO

     COLLEMI ROSINA ASSESSORE P

ASSESSORE

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

 DOTT. MILANA CORRADO

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

P

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di febbraio in Rosolini, alle ore 12:15 nella Residenza Municipale
di via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 26-02-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE  DELIMITAZIONE,
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE
AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE DA PARTE
DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI E DEI PROMOTORI
DEL REFERENDUM CONFERMATIVO DEL 29 MARZO
2020

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 Gennaio 2020 , pubblicato in nella G.U. serie
generale n. 23 del 29 Gennaio 2020, con il quale è stato indetto, per il giorno 29 Marzo 2020,  il
referendum costituzionale << ex art. 138 della Costituzione per l’approvazione del testo della legge
costituzionale concernente “Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di
riduzione del numero dei parlamentari”, approvato dal Parlamento e pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale n. 240 del 12 ottobre 2019>>;

Visto il D.P.R. 20 Marzo1957 n. 361 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la Legge 20 Dicembre1993 n. 536;

Vista la legge 04 Aprile 1956 n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata
dalla Legge 24/04/1975 n.130;

Accertato che entro il 34° giorno precedente la consultazione referendaria (24/02/2020)
sono pervenute  n. 2 (due)  richieste  di assegnazione spazi

Considerato che la Giunta Comunale tra il 33° e il 31° giorno precedente a quello della
consultazione referendaria, provvede a ripartire e ad assegnare gli spazi da destinare a propaganda
elettorale fra coloro i quali presentano apposita domanda;

Vista la propria deliberazione n.______ del 26 Febbraio 2020 con la quale vengono individuati i
luoghi dove collocare gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti o
gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori dei Referendum e con la quale si prende
atto che nessuna assegnazione di spazi è stata richiesta;

Ritenuto di accogliere le domande presentate al fine di assicurare il normale e ordinato
svolgimento della propaganda elettorale diretta ed indiretta,

PROPONE

Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni1)
di ml. 2 di altezza per ml.1 di base, per ogni richiedente per la propaganda diretta;
Di ripartire lo spazio di cui sopra in sezione avente la dimensione di ml.2 di altezza e ml.1 di2)
base;
Di assegnare le sezioni suddette nel seguente ordine:3)

Sezione n. 1 –  Movimento 5 Stelle (richiesta pervenuta via PEC il 21/02/2020) Prot. n. 5671
                         del 26/02/2020
Sezione n. 2 –  Senatori firmatari  promotori referendum (richiesta pervenuta via PEC il
                          24/02/2020) Prot. n. 5683 del 26/02/2020;

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 26-02-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 26-02-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  DOTT. MILANA CORRADO

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 26-02-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 26-02-2020 al 12-03-2020 con n. 298 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 26-02-20 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma).

IL SINDACO

Rosolini, lì 13-03-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. MILANA CORRADO

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 26-02-2020 al 12-03-2020  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 27-02-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO

F.to DOTT. MILANA CORRADO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

F.to DOTT. MILANA CORRADO

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 26-02-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5

F.to ARANGIO FRANCESCO

F.to LATINO LUIGI


